
                                
USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE 

                   Ured predsjednice 

 

Zagreb, 3. ožujka 2011.  
HINA 

HRT 

NOVA TV 

RTL 

HRVATSKI RADIO 

GLAS SLAVONIJE 

GLAS ISTRE 

JUTARNJI LIST 

NOVI LIST 

SLOBODNA DALMACIJA 

VEČERNJI LIST 

VJESNIK  

 

PRIOPĆENJE ZA JAVNOST 

 

u vezi s postupkom javne nabave namještaja i ostale opreme za prostorije Ustavnog suda 

Republike Hrvatske na Trgu sv. Marka 3 i 4 u Zagrebu  

 

U povodu postupka javne nabave namještaja i opreme za potrebe Ustavnog suda Republike 

Hrvatske, koji je oglašen pozivom na nadmetanje objavljenim u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave Narodnih novina 27. siječnja 2011. (broj objave: N-02-V-102869-260111), a koji je 

pripremio ovlašteni arhitekt tvrtke "Capital-ing" d.o.o. iz Zagreba na temelju Ugovora broj: 1-T-

H/07 od 20. travnja 2007. (u daljnjem tekstu: poziv), te nakon pribavljenih izvješća stručnih službi 

Ustavnog suda o potrebi prenamjene pojedinih poslovnih prostorija u zgradama na Trgu sv. Marka 

3 i 4 u odnosu na stanje utvrđeno u projektnoj dokumentaciji iz 2007., naložila sam pokretanje 

odgovarajućih pravnih postupaka njihove prenamjene.  

 

Ujedno sam naložila pokretanje postupka za ispravak poziva u odnosu na stavke namještaja i ostale 

opreme, radi osiguranja stvarne mogućnosti da svi proizvođači dobiju jednake šanse u nadmetanju. 

Slijedom toga, naložila sam i produljenje roka za dostavu ponuda. Napominjem da objava poziva od 

27. siječnja 2011. nije uzrokovala nikakav trošak nijednom potencijalnom ponuditelju. 

 

Navedenim mjerama bit će otklonjeni neprimjereni dijelovi poziva na nadmetanje, sadržaj kojih je 

izazvao opravdano nezadovoljstvo javnosti.  

 

U svojstvu predsjednice Ustavnog suda Republike Hrvatske posebno ističem da su novinari, 

prenijevši informacije o problemu od javnog interesa, osigurali pravo javnosti da o njemu bude 

informirana. Oni su time - na način dosljedan njihovim obvezama i odgovornostima - obavili svoju 

zadaću javnog čuvara vrijednosti demokratskog društva. 

 

S poštovanjem, 

 

 

               PREDSJEDNICA 

  prof.dr.sc. Jasna Omejec, v.r. 


